
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

Obousměrná přímá pístová čerpadla OMFB řady DARK. Čerpadla řady DARK jsou celolitinová. Čerpadla 
nabízejí dlouholetou životnost pro náročné aplikace mobilní hydrauliky jako např. hydraulické jeřáby, nosiče 
kontejnerů atd. Čerpadla DARK jsou konstrukčně řešena jako reverzní (rotace na obě strany) bez zásahu 
uživatele. 

VÝHODY 
Rotace čerpadla je obousměrná. Použití materiálů s vysokou mechanickou odolností. 

CHARAKTERISTIKA 
8 modelů: ve velikosti od 21 do 60 cm3/ot. 
Nepřetržitý pracovní tlak 300-350 Bar, špičkový tlak 350-400 Bar 
Maximální pracovní rychlost od 1500 do 1800 ot./min. 



O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components



O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

NÁVOD K INSTALACI A UVEDENÍ DO PROVOZU 

Ověřte, že čerpadlo je minimálně 100 mm pod minimální úrovní hladiny oleje v nádrži. Před spuštěním 
odvzdušněte čerpadlo. Při prvním spuštění čerpadel může být průtok oleje v systému nepravidelný. V tomto 
případě postupujte následovně: 

Zvyšte rychlost čerpadla bez zatížení přibližně na 500 ÷ 1000 otáček za minutu na přibližně 2 minuty. Pokud je 
průtok oleje nízký, doporučuje se povolit odvzdušňovací zátku čerpadla, dokud není odstraněn veškerý 
vzduch. 

Zvláštní pozornost věnujte tomu, aby sací vedení bylo dostatečně velké, aby se zabránilo nebezpečné 
kavitaci. Ve velmi chladných podmínkách by mělo čerpadlo běžet bez zatížení asi 2 min., nebo dokud olej 
nedosáhne vhodné pracovní teploty. 

Pozor, prosím opatrně uzavřete odvzdušňovací 
zátku. Utahovací moment 12-13Nm. 

Pro zabránění opotřebení drážkování namažte 
hřídele a / nebo spojky čerpadel. 

Aby byla zajištěna správná velikost sacího potrubí, 
rychlost proudění by neměla překročit 1mt / s. 


